
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Central

terça-feira, 16 de maio de 2017 Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Central publica

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E86B2C13F340D4DAEB9C65311063944



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Central

SUMÁRIO
• DECRETO N° 071/2017, De 09 de maio de 2017.

DECRETO Nº 073/2017, De 10 de maio de 2017.
PORTARIA Nº 103/2017, De 11 de maio de 2017.
PORTARIA Nº 104/2017, De 11 de maio de 2017.

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 295/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 332/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 313/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 335/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 301/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 309/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 319/2017.
CONTRATO Nº 321/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 315/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 340/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 312/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 302/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 320/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 339/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 336/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 323/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 331/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 328/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 328/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 296/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 310/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 343/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 326/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 298/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 304/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 314/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 342/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 306/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 307/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 311/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 305/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 341/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 316/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 337/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 297/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 318/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 317/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 333/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 300/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 308/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 303/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 344/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 299/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 325/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 330/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 340/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 324/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 334/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 334/2017.
EXTRATO DE CONTRATO Nº 322/2017.

• CHAMADA PÚBLICA Nº 002/2017.

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E86B2C13F340D4DAEB9C65311063944



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Outros

 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

DECRETO N° 071 / 2017 

De 09 de maio de 2017. 
 
Dispõe sobre a estruturação do Grupo Gestor 
Local do Programa BPC na Escola e dá outras 
providências. 

  
 O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de 
suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município. 
 

 DECRETA: 
  

Art. 1º - Fica designado o Grupo Gestor Municipal do programa BPC na 
Escola – Beneficio de Prestação Continuada, conforme abaixo especificados: 
 
  Grupo Gestor Local do Programa BPC na Escola: 
 
   Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social: 
   Nome: Dulce Filha Carvalho da Silva 
   Cargo: Secretária Municipal de Desenvolvimento Social 
 
   Secretaria Municipal de Saúde: 
   Nome: Raimir Oliveira 
   Cargo: Secretário Municipal de Educação 
 
   Secretaria Municipal de Educação: 
   Nome: Claudia Bruno da Silva 
   Cargo: Secretária Municipal de Educação 
    
 Art. 2º A Coordenação do Grupo Gestor Local do Programa BPC na Escola 
deverá ser exercida pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social. 
 Art. 3º A Coordenação da Equipe Técnica do Programa BPC na Escola 
deverá ser exercida preferencialmente pela Assistente Social Luciane Menezes 
Dourado, inscrita no CRESS 5ª Região - 4162. 
 Art. 4º Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogando-
se o Decreto Municipal nº 071/2017. 
 
 Gabinete do Prefeito de Central – Bahia, em 09 de maio de 2017. 
 

LEIA-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647 

prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB9E997F85B3239DF44585032A0637B0

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central
 

 
 

Gabinete do Prefeito 

  

  
DECRETO Nº 073 / 2017 
De 10 de maio de 2017. 
 
 

Dispõe sobre a nomeação da comissão 
responsável pelo Monitoramento e 
Avaliação do Plano Municipal de 
Educação Lei Municipal nº 617, de 12 de 
junho de 2015 do Município de Central-
BA, e dá outras providências. 

 
 
 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e considerando a necessidade de Monitoramento e Avaliação do 
Plano Municipal de Educação Lei Municipal nº 617, de 12 de junho de 2015, no 
cumprimento ao que dispõe a referida Lei, e art. Nº 7 § 3º da Lei nº 13.005 de 25 de 
junho de 2014, que aprova o Plano Nacional de Educação, 
 

RESOLVE:       
 
Art. 1º.Nomear Comissão Coordenadora de Monitoramento e Avaliação do 
Plano Municipal de Educação – PME, composta pelos membros definidos em Lei 
Municipal: 
 
 

I. VERONICA TEREZA TARRÃO CARVALHO CHAVES – Representante da 

Secretaria Municipal de Educação; 
II. ELMA FIRMINO VERAS MARTINS – Representante do Conselho Municipal 

de Educação; 

III. SIDNEY ALVES DA SILVA – Representante do Sindicato dos Servidores 

Públicos Municipais  

IV. HYAGO JARDEL BRUNO DA SILVA – Representante do Poder Legislativo; 
V. CARLA BRUNO PEREIRA – Representante do Setor de Finanças. 

 
Art. 2º São atribuições da Comissão Coordenadora de Monitoramento e Avaliação: 
 

I. Organizar o trabalho mediante convocação prévia para as reuniões, 
elaboração do cronograma de reuniões, pautas, material de estudo; 

II. Apropriar-se do Plano Municipal de Educação; 
III. Envolver todas as esferas administrativas e as instituições que atuam ou 

interfere nas políticas educacionais de cada território municipal; 
IV. Promover reuniões de estudo das informações que foram esquematizadas 

pela equipe técnica na Ficha de Monitoramento; 

A v e n i d a  T a n c r e d o  N e v e s ,  2 5 0  
C e n t r a l - B A  /  C E P :  4 4 9 4 0 - 0 0 0  

E m a i l :  s e c c e n t r a l @ b o l . c o m . b r  / T e l . :  ( 7 4 )  3 6 5 5 - 1 6 1 8  
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB9E997F85B3239DF44585032A0637B0

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central
 

 
 

Gabinete do Prefeito 

  

 V. Promover debates para, então, emitir relatório sobre a evolução das metas, 
contidas no plano a cada ano; 

VI. Buscar apoio técnico da Equipe Técnica e parceiros, estes últimos se 
necessários, para melhor fundamentação do relatório e seus acessórios; 

VII. Divulgar, amplamente, os Relatórios Anuais de Monitoramento construídos 
por meio eletrônico e presencial, em reuniões nas escolas e órgãos 
colegiados; 

VIII. Recolher com o apoio da Equipe Técnica, as análises e as impressões 
manifestadas durante a exposição/divulgação dos Relatórios Anuais de 
Monitoramento, enviando a cada ano, a sistematização destas 
contribuições a todas as instituições envolvidas no processo. 

 
Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, e revoga as 
disposições em contrário. 

 
Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central-Ba, 10 de maio de 2017. 

 
 

 
 
 

 
UILSON MONTEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 

 

A v e n i d a  T a n c r e d o  N e v e s ,  2 5 0  
C e n t r a l - B A  /  C E P :  4 4 9 4 0 - 0 0 0  

E m a i l :  s e c c e n t r a l @ b o l . c o m . b r  / T e l . :  ( 7 4 )  3 6 5 5 - 1 6 1 8  
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB9E997F85B3239DF44585032A0637B0

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central

 
 
 
 
 
 

Gabinete do Prefeito 

PORTARIA Nº. 103 / 2017 
De 11 de maio de 2017. 
 

Constitui Comissão Permanente para 
proceder ao recadastramento e manutenção 
do inventário dos bens móveis e imóveis do 
Município de Central – Bahia, e dá outras 
providências. 

 
O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL – ESTADO DA BAHIA, no uso de suas 
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município de Central/BA. 
 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Constitui Comissão Permanente de Patrimônio composta dos seguintes servidores, 
para sob a presidência do primeiro, procederem ao tombamento, alocação e controle dos 
bens permanentes deste poder público municipal. 
 
Presidente – ELIZIA ROCHA MIRANDA 
Membro – DEIVES PIRES ARAGÃO 
Membro – CLEBERLITO MATOS CRUZ 
Membro – VALDENÍSIO MOTA DA SILVA 
 
Art 2º A Comissão deverá manter o Livro de Tombo inventariado e com todos os bens 
permanentes que estiverem sob a guarda desta administração, bem como mantê-lo sempre 
atualizado em decorrência de novas aquisições e baixas. 
 
Art 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito Municipal de Central - Ba, 11 de maio de 2017. 

 
 
 
 
 
 
 

Uilson Monteiro da Silva 
PREFEITO MUNICIPAL 

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: www.central.ba.gov.br E-mail:prefeituracentral@yahoo.com.br 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB9E997F85B3239DF44585032A0637B0

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central
 

 
 

Gabinete do Prefeito 

  

  
PORTARIA Nº. 104 / 2017 

De 11 de maio de 2017. 

 
    DISPÕE SOBRE A INSTITUIÇÃO E NOMEAÇÃO  
    DA EQUIPE TÉCNICA- ET, RESPONSÁVEL PELO 

    MONITORAMENTO E AVALIAÇÃO DO PLANO 

    MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO LEI Nº 617 DE 12 DE  
    JUNHO DE 2015. 

 

UILSON MONTEIRO DA SILVA, Prefeito Municipal de Central, Estado da Bahia, 
no uso de suas atribuições e de conformidade com a legislação vigente, e em 
consonância com o disposto na Lei nº. 13.005, de 25 de junho de 2014, e demais 
normatizações correlatas, 

  RESOLVE: 

  Art. 1º. Instituir Equipe Técnica responsável para subsidiar a Comissão 
Coordenadora em todo o processo de Monitoramento e Avaliação do Plano 
Municipal de Educação. 

  Art. 2º. São atribuições da Equipe Técnica de Monitoramento e 
Avaliação do Plano Municipal de Educação – PME: 

I. Atuar no levantamento e na sistematização de todos os dados e informações 
referentes ao Plano Municipal de Educação e seu contexto; 

II. Contribuir para a Comissão desencadear suas proposições, respaldadas em 
fontes oficiais e em sintonia com o Poder Executivo; 

III. Organizar os documentos oficiais e de aprofundamento para consulta da 
comissão e interessados, tais como: PME, Leis, Portarias, Decretos, 
Relatórios, peças orçamentárias (LOA, LDO, PPA...), Plano de Ações 
Articuladas e outros; 

IV. Constituir instrumentos para coletar os dados que subsidiarão as produções 
das informações para o monitoramento e, posteriormente, os relatórios de 
avaliação garantindo fluidez e efetividade ao processo; 

V. Organizar o trabalho, distribuindo funções em consonância com os aspectos 
do PME em seu cotidiano, e, continuamente estudar o plano, monitorar as 
metas e as estratégias; 

A v e n i d a  T a n c r e d o  N e v e s ,  2 5 0  
C e n t r a l - B A  /  C E P :  4 4 9 4 0 - 0 0 0  

E m a i l :  s e c c e n t r a l @ b o l . c o m . b r  / T e l . :  ( 7 4 )  3 6 5 5 - 1 6 1 8  
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB9E997F85B3239DF44585032A0637B0

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central
 

 
 

Gabinete do Prefeito 

  

 VI. Identificar em quais situações o plano se enquadra, a saber: com metas 
elaboradas, utilizando indicadores e fontes sugestionadas pelo Ministério 
da Educação; metas elaboradasque dependem de indicadores e fontes 
próprias do município; metas elaboradas, de modo genérico, não havendo 
possibilidade de estabelecer indicadores; 

VII. Utilizar a Ficha de Monitoramento do Plano Municipal de Educação, 
organizada em três etapas proposta de trabalho; 

VIII. Debater o conteúdo da ficha no interior do órgão da educação/secretaria 
de educação junto aos seus pares; 

IX. Encaminhar os registros de cada etapa ao Dirigente Municipal de Educação 
para validar o trabalho; 

X. Auxiliar na elaboração de Relatórios Anuais de Monitoramento; 
 
Art. 3º. Nomear, para compor a Equipe Técnica de que trata a presente 

Portaria, os seguintes membros: 
I. Claudia Bruno da Silva – Secretária Municipal de Educação – Coordenadora 

da Equipe Técnica; 
II. Geovane Mendes de Souza–Digitador; 
III. Marcos Rocha Brito – Supervisor Escolar; 
IV. Danete Brito dos Reis – Técnica Pedagógica;  
V. Jamili Sodré dos Santos – Nutricionista. 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, e revoga as 
disposições em contrário. 

 
Registre, Publique-se e Cumpra-se. 

Central-Ba, 05 de maio de 2017.  

 
 

 
UILSON MONTEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL 
 
 
 
 
 

 

A v e n i d a  T a n c r e d o  N e v e s ,  2 5 0  
C e n t r a l - B A  /  C E P :  4 4 9 4 0 - 0 0 0  

E m a i l :  s e c c e n t r a l @ b o l . c o m . b r  / T e l . :  ( 7 4 )  3 6 5 5 - 1 6 1 8  
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

BB9E997F85B3239DF44585032A0637B0

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central
Contrato

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 295/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) ABSOLON BATISTA, PORTADOR(A) DO CPF: 076.685.625-91, E DO RG: 

11309836 76, SSP/BA, COM ENDEREÇO NO(A) AVENIDA JOÃO DURVAL CARNEIRO, 355, 

CENTRO, CENTRAL – BAHIA, CEP: 44.940-000. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA 

PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: POVOADO DE CALDEIRÃOZINHO 

P/ SEDE DO MUNICÍPIO, NO VEÍCULO TIPO PAS/ÔNIBUS, MARCA MERCEDES BENS / OF 1318, DE 

PLACA BAI1808, NO TURNO MATUTINO, VENCEDOR DO LOTE 01. VALOR GLOBAL DE R$ 

28.352,70 (VINTE E OITO MIL, TREZENTOS E CINQÜENTA E DOIS REAIS E SETENTA 

CENTAVOS) E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 3.150,30 (TRÊS MIL, CENTO E CINQÜENTA 

REAIS E TRINTA CENTAVOS). O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA 

ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO 

DE 2017. UILSON MONTEIIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 332/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) ADEVANI NUNES DA SILVA, PORTADOR DO CPF: 309.991.895-49 RG: 

03.095.165-87 COM ENDEREÇO NO POVOADO DE BORÁ, CENTRAL – BAHIA, CEP: 44.940-000. 

OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA O 

TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE 

MUNICÍPIO DOS POVOADOS DE BOI DE HERMANO A BOI DE TIBUCIO PLACA COM 6560 GM 

CARAVAN PERIODO MATUTINO VENCEDOR DO LOTE 46. VALOR GLOBAL DE R$ 9.000,00 

(NOVE MIL REAIS) E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS). O PRAZO 

PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 

03 DE ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIIRO DA SILVA – 

PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 313/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) ADRIANA SANTANA DE ALCÂNTARA OLIVEIRA, PORTADOR(A) DO CPF: 

021.554.525-78, E DO RG: 12547290 03, SSP/BA, COM ENDEREÇO NO POVOADO DE 

FAZENDINHA, CENTRAL – BAHIA, CEP: 44.940-000. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA 

PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: POVOADO DE FLORESTA PARA A 

SEDE DO MUNICÍPIO, NO PERÍODO MATUTINO; POVOADO DE FLORESTA PARA O POVOADO DA 

FAZENDINHA, NO PERÍODO VESPERTINO, COM VEÍCULO TIPO PAS/AUTOMOVEL, MARCA VW 

GOL 16V PLUS, DE PLACA KEG 0366 PERÍODOS MATUTINO E VESPERTINO VENCEDORA DO 

LOTE 49. VALOR GLOBAL DE R$ 12.600,00 (DOZE MIL E SEISCENTOS REAIS ) E 

MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.400,00(UM MIL E QUATROCENTOS REAIS). O PRAZO PARA 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE 

ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIIRO DA SILVA – PREFEITO 

MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 335/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) ANGELINO ALVES LEITE, PORTADOR(A) DO CPF: 338.528.805-30, E DO 

RG: 03296434 01, SSP/BA, COM ENDEREÇO NO(A) AVENIDA ACM, 502, CENTRO, CENTRAL – 

BAHIA, CEP: 44.940-000. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE 

VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: POVOADO DE BOI DE HERMANO PARA POVOADO 

DE CAROÁ, NO VEÍCULO TIPO PAS/AUTOMÓVEL, MARCA VW/SANTANA, DE PLACA JER4563/BA 

PERÍODO VESPERTINO LOTE 44. VALOR GLOBAL DE R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS) E 

MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS). O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 2017 

A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 301/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) ANTÔNIO CARLOS RIBEIRO DE SOUZA, PORTADOR DO CPF: 

008.360.248-85 RG: 9234989 COM ENDEREÇO NA RUA NOBELINO DOURADO, Nº 215, CEP: 

44.940-000. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA O 

TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE 

MUNICÍPIO DOS POVOADOS DE SÃO JOÃO DE ARSÊNIO PARA A SEDE PAS/MICROONIBUS 

AUTOMOTOR DE PLACA CPR-9306/SP PERÍODO VESPERTINO VENCEDOR DO LOTE 10. VALOR 

GLOBAL DE R$ 16.200,00 (DEZESSEIS MIL E DUZENTOS REAIS) E MENSALMENTE O VALOR DE 

R$ 1.800,00 (UM MIL E OITOCENTOS REAIS). O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE 

DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 2017 A  31  DE 

DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 309/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) BARTOLOMEU ALVES DA SILVA FILHO, PORTADOR(A) DO CPF: 

646.063.841-15, E DO RG: 6507315 06, SSP/BA, COM ENDEREÇO NO POVOADO DE VEREDA, 

CENTRAL – BAHIA, CEP: 44.940-000, DORAVANTE DENOMINADO CONTRATADO, COMBINADO 

COM PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017, AJUSTAM ENTRE SI AS SEGUINTES CLÁUSULAS E 

CONDIÇÕES CONTRATUAIS. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE 

VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: POVOADO DE CUSCUZ P/ POVOADO DE VEREDA, 

NO VEÍCULO TIPO PAS/AUTOMÓVEL, MARCA VW SANTANA CL 1800, DE PLACA JEI7153, NO 

TURNO MATUTINO, VENCEDOR DOS LOTES 37 E 38. VALOR GLOBAL DE R$ 18.000,00 (NOVE 

MIL REAIS), E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS). O PRAZO PARA 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE 

ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIIRO DA SILVA – PREFEITO 

MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 319/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) CARLEONE ANTONIO DO NASCIMENTO, PORTADOR DO CPF: 

078.321.146-57, E DO RG: 13.337.223-54, SSP/BA, COM ENDEREÇO NO POVOADO DE BOA VISTA, 

CEP: 44.940-000, CENTRAL – BAHIA. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA 

LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: DOS POVOADOS DE FAZENDA 

NOVA PARA BOA VISTA E BOA VISTA PARA TINEDE, NO VEÍCULO DE PLACA BXM 5605, NO 

TURNO VESPERTINO, VENCEDOR DO LOTE 26 E 57 VALOR GLOBAL DE R$ 18.000,00 (DESOITO 

MIL REAIS), E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 2.000,00 (DOIS MIL REAIS). O PRAZO PARA 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE 

ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIIRO DA SILVA – PREFEITO 

MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 015

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
CONTRATO Nº 321/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADO: CARLOS LIBERATO DE SOUZA, PORTADOR(A) DO CPF:413.596.151-72, E DO 

RG:21.187.944-44, SSP/BA, COM ENDEREÇO NO(A) POVOADO DE LAGOA DOS MARTINS, 

CENTRAL – BAHIA, CEP: 44.940-000, OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA 

LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: POVOADO DE LAGOA DO 

MARTINHO P/ MILHO VERDE, NO VEÍCULO TIPO PAS/MICRONIBUS, MARCA, AGRALE NEBUS 

TUNDER DE PLACA JOZ0200/BA, NOS TURNOS MATUTINO E VESPERTINO, RESPECTIVAMENTE, 

VENCEDOR DO LOTE 13 E 56 VALOR GLOBAL DE R$ 32.400,00 (TRINTA E DOIS MIL E 

QUATROCENTOS REAIS ) O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA 

DO CONTRATO 03 DE ABRIL DE 2017 E TERÁ DURAÇÃO ATÉ 31  DE DEZEMBRO DE 2017 UILSON 

MONTEIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL. 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 315/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) CATIA IZIDIO DA SILVA, PORTADOR DO CPF: 000.436.385-03 RG: 

10.137.484-41 COM ENDEREÇO NO POV. DE MANDACARU CEP: 44.940-000, CENTRO, 

CENTRAL/BA. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA 

O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE 

MUNICÍPIO DOS POVOADOS DE NOVA VISTA PARA MANDACARU DOS ROCHA, E DE BRINCOS, 

MANDACARU DOS LEITES PARA MANDACARU DOS ROCHA PLACA: DNS 7775 FIAT SIENA 

PERÍODO NOTURNO LOTE 23. VALOR GLOBAL DE R$ 16.200,00 (DEZESSEIS MIL E DUZENTOS 

REAIS) E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.800,00 (UM MIL E OITOCENTOS REAIS). O PRAZO 

PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 

03 DE ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIIRO DA SILVA – 

PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 017

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 340/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) CIDELCIO FERREIRA DOS SANTOS, PORTADOR DO CPF: 667.291.495-15 

RG: 07.976.909-80, COM ENDEREÇO POVOADO DE TRAIRÁS, CENTRAL, CEP 44.940.000. OBJETO 

– CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE 

ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO DOS 

POVOADOS DE FAZENDINHA PARA TRAÍRAS, FLORESTA PARA TRAÍRAS. PLACA JMR 8835 FORD 

DEL REY PERÍODOS MATUTINO E VESPERTINO LOTES 29 E 30. VALOR GLOBAL DE R$ 

18.000,00 (DESOITO MIL REAIS ) E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 2.000,00 (DOIS MIL 

REAIS). O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E 

TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIIRO 

DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 018

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº312/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) CRISTIANE BATISTA DO ROSARIO, PORTADOR (A) DO CPF: 

000.653.435-06 , E DO RG: 08242020-31 SSP/BA, COM ENDEREÇO RUA SETE DE SETEMBRO N° 

18 CENTRO CENTRAL  BAHIA, CEP: 44.940-000, OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA 

PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: ELIOZENO, ELIZIARIO E LARGA 

DO CRUZEIRO PARA LARGA DOS MENDES, COM VEICULO PÁS AUTOMÓVEL GM CARAVAN 

COMODORO, DE PLACA DCG 1306, NO TURNO VESPERTINO, VENCEDOR DO LOTE 21 VALOR 

GLOBAL DE R$ 12.600,00 (DOZE MIL E SEISCENTOS REAIS), E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 

1.400,00 (HUM MIL E QUATROCENTOS REAIS) O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE 

DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 2017 A  31  DE 

DEZEMBRO DE 2017 UILSON MONTEIIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 019

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 302/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) EDEVALDO PIRES DE CARVALHO, PORTADOR DO CPF: 000.221.765-19, 

E DO RG: 9574941-14, SSP/BA, COM ENDEREÇO NO POVOADO DE PAU D’ARCO, CEP: 44.940-000, 

CENTRAL/BA. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA 

O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE 

MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: DOS POVOADOS DE SÃO JOÃO PARA A SEDE, VEÍCULO DE PLACA 

CBM 2737, NO TURNO MATUTINO, VENCEDOR DO LOTE 15. VALOR GLOBAL DE R$ 16.200,00 

(DEZESSEIS MIL E DUZENTOS REAIS) E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.800,00 (UM MIL E 

OITOCENTOS REAIS). O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO 

CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON 

MONTEIIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 020

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 320/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) EDIVALDO LINO DE MIRANDA, PORTADOR(A) DO CPF: 224.878.675-15, 

E DO RG: 275475310, SSP/BA, COM ENDEREÇO NA RUA 15 DE NOVEMBRO, 43, CENTRO, 

CENTRAL – BAHIA, CEP: 44.940-000, OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA 

LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: POVOADO DE FAZENDA NOVA P/ 

POVOADO DE PALMEIRAS, NO VEÍCULO TIPO PAS/AUTOMÓVEL, MARCA GM CARAVAN 

COMODORO, DE PLACA CBN0793, NO TURNO MATUTINO, VENCEDOR DOS LOTES 31 VALOR 

GLOBAL DE R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS), E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.000,00 

(HUM MIL REAIS). O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO 

CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON 

MONTEIIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 021

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 339/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) EMIDIA MIRANDA COSTA, PORTADOR(A) DO CPF: 179.202.131-34 RG: 

COM ENDEREÇO NA  AVENIDA  CENTRAL N°300 CENTRAL – BAHIA, CEP: 44.940-000. OBJETO – 

CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE 

ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO DOS 

POVOADOS DE GAMA PARA PALMEIRAS PLACA OUN 2319 VW NOVO GOL 1.0 PERÍODO 

VESPERTINO VENCEDOR DO LOTE 47. VALOR GLOBAL DE R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS) E 

MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS). O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 2017 

A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 022

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 336/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) EVERALDO FERREIRA LEITE PORTADOR DO CPF: 342.749.875-15, E DO 

RG: 11.308.968-62, COM ENDEREÇO NO POV. DE CAROÁ, CEP: 44.940-000, CENTRO, 

CENTRAL/BA. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA 

O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE 

MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: POVOADOS DE CAROÁ PARA VEREDA, NO VEÍCULO DE PLACA JFH 

1475/BA, NO TURNO VESPERTINO, VENCEDOR DO LOTE 33. VALOR GLOBAL DE R$ 9.000,00 

(NOVE MIL REAIS), E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.000,00 (HUM MIL REAIS). O PRAZO 

PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 

03 DE ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIIRO DA SILVA – 

PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 023

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 323/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) GABRIELA APARECIDA DOS SANTOS, PORTADORA DO CPF: 

037.547.215-00 RG: 14.685.851-42 COM ENDEREÇO NO POV. DE TANQUE NOVO CEP: 44.940-

000, CENTRO, CENTRAL/BA. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE 

VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DESTE MUNICÍPIO DOS POVOADOS DE GROTA PARA CAPOEIRA DA SERRA PLACA BHL 

2223 VW QUANTUM GLS 2000 PERIODO MATUTINO VENCEDOR DO LOTE 48. VALOR GLOBAL 

DE R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS) E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.000,00 (UM MIL 

REAIS). O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E 

TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIIRO 

DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 024

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 331/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) GILCIMAR FERREIRA DOS SANTOS, PORTADOR(A) DO CPF: 

007.339.395-97, E DO RG: 10143013 27, SSP/BA, COM ENDEREÇO NO POVOADO DE VEREDA, 

CENTRAL – BAHIA, CEP: 44.940-000. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA 

LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: POVOADO DE GAVIÃO P/ 

POVOADO DE VEREDA, NO VEÍCULO TIPO PAS/AUTOMÓVEL, MARCA I/VW SPACE FOX, DE 

PLACA JIN-7516, NO TURNO MATUTINO, VENCEDOR DO LOTE 40. VALOR GLOBAL DE R$ 

9.000,00 (NOVE MIL REAIS) E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS). O 

PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ 

DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIIRO DA 

SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 025

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 328/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) HÉLIO ALVES DA SILVA, PORTADOR(A) DO CPF: 310.394.565-53, E DO 

RG: 02804102 04, SSP/BA, COM ENDEREÇO NA RUA PROJETADA, 75, CENTRO, CENTRAL – 

BAHIA, CEP: 44.940-000. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE 

VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: POVOADO DE BOI DE TIBÚRCIO/BOI DE 

HERMANO PARA O POVOADO DA LARGUINHA, COM VEÍCULO TIPO PAS/AUTOMOVEL, MARCA 

VW GOL CITY, DE PLACA JOJ7907, NO PERÍODO MATUTINO VENCEDOR DO LOTE 41. VALOR 

GLOBAL DE R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS) E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.000,00 (UM 

MIL REAIS). O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO 

E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIIRO 

DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 026

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 328/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) IREMAR ALVES DE ALMEIDA, PORTADOR DO CPF: 044.991.615-41, E DO 

RG: 10.134.591-72 SSP/BA, COM ENDEREÇO NA POV. MORRO DO GREGÓRIO CEP: 44.940-000, 

CENTRO, CENTRAL/BA. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE 

VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: DO MORRO GREGÓRIO PARA O POV. DE 

PALMEIRAS, NO VEÍCULO DE PLACA JFC 4456, MODELO DO VEICULO: GM (CARAVAN), NO 

TURNO MATUTINO, VENCEDOR DO LOTE 36. VALOR GLOBAL DE R$ 9.000,00 (NOVE MIL 

REAIS) E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS). O PRAZO PARA EXECUÇÃO 

DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 

2017 A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 027

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 296/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) JANAINA FERREIRA MACIEL, PORTADOR DO CPF: 009.413.165-13 RG: 

09.575.732-51 COM ENDEREÇO NA RUA PROFESSOR ROSALVO N° 136 CEP: 44.940-000, 

CENTRO, CENTRAL/BA. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE 

VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DESTE MUNICÍPIO DOS POVOADOS DE NOVA VISTA A SEDE COM VEICULO PAS/ÔNIBUS 

PLACA CPR 0391/BA NO PERÍODO MATUTINO, VENCEDOR LOTE 02. VALOR GLOBAL DE R$ 

28.352,70 (VINTE E OITO MIL QUINHENTOS E CINQÜENTA E DOIS REAIS E SETENTA 

CENTAVOS) E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 3.150,30 (TRÊS MIL CENTO E CINQÜENTA 

REAIS E TRINTA CENTAVOS ). O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA 

ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO 

DE 2017. UILSON MONTEIIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 028

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 310/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) JOÃO NETO MENDES LOPES, PORTADOR DO CPF: 016.397.017-06, E DO 

RG: 12.543.728-57, SSP/BA, COM ENDEREÇO NA AVENIDA XV DE NOVEMBRO, Nº 703, CEP: 

44.940-000, CENTRO, CENTRAL/BA. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA 

LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO DOS POVOADOS DE ELIZIARIO, ELIOZENO, LARGA DO 

CRUZEIRO E GAMA PARA LARGA DOS MENDES, PLACA HVR 0659/BA, MODELO DO VEICULO: VW 

GOL, NO TURNO MATUTINO, VENCEDOR DO LOTE 15. VALOR GLOBAL DE R$ 12.600,00 (DOZE 

MIL E SEISCENTOS REAIS), E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.400,00 (HUM MIL E 

QUATROCENTOS REAIS). O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA 

DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. 

UILSON MONTEIIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 029

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 343/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) JOSE PEREIRA DE OLIVEIRA, PORTADOR(A) DO CPF: 248.238.561-04, E 

DO RG: 35.242.124-1 SSP/SP, COM ENDEREÇO NA RUA JUTHAY JR, Nº 263, CENTRO, CENTRAL – 

BAHIA, CEP: 44.940-000. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE 

VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: POVOADO DE TOCA D’ÁGUA PARA A SEDO DO 

MUNICÍPIO DE CENTRAL – BAHIA, NO TURNO MATUTINO, VENCEDOR DO LOTE 28. VALOR 

GLOBAL DE R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS), E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.000,00 (HUM 

MIL REAIS). O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO 

E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIIRO 

DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 030

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 326/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) JOSÉ PEREIRA DE SOUZA, PORTADOR(A) DO CPF: 496.267.605-91, E DO 

RG: 03452039 25, SSP/BA, COM ENDEREÇO NO(A) POVOADO DE PAU D’ARCO, CENTRAL – 

BAHIA, CEP: 44.940-000. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE 

VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: POVOADO DE PAU D’ARCO PARA O POVOADO DE 

MAXIXE, NO VEÍCULO TIPO PAS/AUTOMÓVEL, MARCA GM/CARAVAN, DE PLACA DES0542/BA 

PERÍODO MATUTINO VENCEDOR DO LOTE 27. VALOR GLOBAL DE R$ 9.000,00 (NOVE MIL 

REAIS), E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.000,00 (HUM MIL REAIS). O PRAZO PARA 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE 

ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIIRO DA SILVA – PREFEITO 

MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 031

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 298/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) JOSIVAN FELIX DA GAMA, PORTADOR DO CPF: 372.927.278-08, E DO RG: 

03.954.019-5, COM ENDEREÇO NA POV. MORRO DO LUCIO, CEP: 44.940-000, CENTRAL/BA. 

OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA O 

TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE 

MUNICÍPIO DOS POVOADOS DE LARGA DOS MENDES PARA A SEDE PLACA KBT 0224, NO TURNO 

MATUTINO, VENCEDOR DO LOTE 03. VALOR GLOBAL DE R$ 28.352,70 (VINTE E OITO MIL, 

TREZENTOS E CINQÜENTA E DOIS REAIS E SETENTA CENTAVOS) E MENSALMENTE O VALOR 

DE R$ 3.150,30 (TRÊS MIL, CENTO E CINQÜENTA REAIS E TRINTA CENTAVOS). O PRAZO 

PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 

03 DE ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIIRO DA SILVA – 

PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 032

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 304/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) JULIANO GONÇALVES DA SILVA, PORTADOR DO CPF: 057.691.965-99 

RG: 12.549.062-31 COM ENDEREÇO NA AVENIDA ACM, Nº 548, CEP: 44.940-000, CENTRO, 

CENTRAL/BA. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA 

O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE 

MUNICÍPIO DOS POVOADOS DE GAMELEIRA PARA A SEDE PLACA CHY 7757 NO PERÍODO 

MATUTINO, VENCEDOR DO LOTE 08. VALOR GLOBAL DE R$ 16.200,00 (DEZESSEIS MIL E 

DUZENTOS REAIS) E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.800,00 (UM MIL E OITOCENTOS 

REAIS). O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E 

TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIIRO 

DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 033

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 314/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) JURANDIR ALVES PERREIRA, PORTADOR DO CPF: 706.558.475-53 RG: 

20.124.218-49 SSP/BA COM ENDEREÇO NA POV. MORRO DO LUCIO CEP: 44.940-000, CENTRO, 

CENTRAL/BA. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA 

O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE 

MUNICÍPIO DOS POVOADOS DE MORRO DO LUCIO PARA MANDACARU E MORRO DO LUCIO PARA 

NOVA VISTA PLACA JWG 5476 KADETT GSI PERÍODO MATUTINO LOTE 22. VALOR GLOBAL DE 

R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS) E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS). O 

PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ 

DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIIRO DA 

SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 034

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 342/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) KLÉBER PEREIRA COUTINHO, PORTADOR(A) DO CPF: 007.545.621-40, E 

DO RG: 21257860 01, SSP/BA, COM ENDEREÇO NO (A) POVOADO DE TANQUE NOVO, CENTRAL -   

BAHIA, CEP: 44.940-000. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE 

VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: BOA VISTA VARA CAPOEIRA DA SERRA, NO 

VEÍCULO TIPO PAS/AUTOMÓVEL, MARCA VW GOL CL, DE PLACA JEX4647/DF PERÍODO 

MATUTINO VENCEDOR DO LOTE 45. VALOR GLOBAL DE R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS) E 

MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS). O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 2017 

A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 035

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 306/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) LEONARDO FEREIRA CRUZ, PORTADOR(A) DO CPF: 317.765.235-04, E 

DO RG: 3095128 SSP/BA, COM ENDEREÇO NO POVOADO DE CAROÁ, CENTRAL – BAHIA, CEP: 

44.940-000. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA O 

TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE 

MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: POVOADO DE CAROÁ/BOI DE HERMANO/BOI DE TIBÚRCIO PARA 

O POVOADO DA VEREDA, COM VEÍCULO TIPO PAS/MICRONIBUS, MARCA IASIA TOPIC DLX, DE 

PLACA CBS 8759, NO PERÍODO MATUTINO VENCEDOR DO LOTE 14. VALOR GLOBAL DE R$ 

16.200,00 (DEZESSEIS MIL E DUZENTOS REAIS) E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.800,00 

(UM MIL E OITOCENTOS REAIS). O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA 

ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO 

DE 2017. UILSON MONTEIIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 036

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 307/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) MANOEL JOÃO FILHO, PORTADOR DO CPF: 251.883.305-63, E DO RG: 

01.933.420-65, SSP/BA, COM ENDEREÇO NO POVOADO DO RIACHO LARGO, Nº 50, CEP: 44.940-

000, CENTRO, CENTRAL/BA. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE 

VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: POVOADO DE VEREDA A SEDE, VEICULO TIPO 

PAS/VAN, DE PLACA COR 4473, NO TURNO MATUTINO, VENCEDOR DO LOTE 11. VALOR 

GLOBAL DE R$ 16.200,00 (DEZESSEIS MIL E DUZENTOS REAIS) E MENSALMENTE O VALOR DE 

R$ 1.800,00 (UM MIL E OITOCENTOS REAIS). O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE 

DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 2017 A  31  DE 

DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 037

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 311/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) MARCELO MENDES DA SILVA, PORTADOR DO CPF: 264.166.478-00, E DO 

RG: 21.043.115-60, SSP/BA, COM ENDEREÇO NA RUA XV DE NOVEMBRO, Nº 03, CEP: 44.940-000, 

CENTRO, CENTRAL/BA. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE 

VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: POVOADOS DE ELIZIARIO, ELIOZENO, LARGA DO 

CRUZEIRO E GAMA PARA LARGA DOS MENDES, DE PLACA: DWV 4444/BA, FORD ROYALE, NO 

TURNO VESPERTINO, VENCEDOR DO LOTE 20. VALOR GLOBAL DE R$ 12.600,00 (DOZE MIL E 

SEISCENTOS REAIS), E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.400,00 (HUM MIL E 

QUATROCENTOS REAIS). O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA 

DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. 

UILSON MONTEIIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 038

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 305/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) MARIA DAS NEVES OLIVEIRA DA SILVA, PORTADOR (A) DO 

CPF:015.934.855-22, E DO RG: 1.870-335 SSP/BA, COM ENDEREÇO AVENIDA PRESIDENTE 

VARGAS N° 33 CENTRO CENTRAL  BAHIA, CEP: 44.940-000. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE 

PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO:DE NOVO 

ESPLENDOR PARA A LARGUINHA COM VEICULO PÁS/MICROÔNIBUS DE PLACA JNZ 0953 

PERÍODO MATUTINO VENCEDOR DO LOTE 12. VALOR GLOBAL DE R$ 16.200,00 (DEZESSEIS 

MIL E DUZENTOS REAIS) E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.800,00 (UM MIL E OITOCENTOS 

REAIS). O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E 

TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIIRO 

DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 039

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 341/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) MARLENE DE ABREU SILVA , PORTADOR(A) DO CPF:377.970.775-68 , E 

DO RG: 03.955.253-57 SSP/BA, COM ENDEREÇO: POV. DE PAU DARCO, ZONA RURAL DESTE 

MUNICÍPIO CENTRAL – BAHIA, CEP: 44.940-000. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA 

PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: SÃO JOÃO PARA O MAXIXE 

MATUTINO E SÃO JOÃO PARA O MAXIXE VESPERTINO COM VEÍCULO PÁS/MICROÔNIBUS IMP 

KIA BESTA SV COM PLACA BPT 6249 /BA VENCEDOR LOTE 16. VALOR GLOBAL DE R$ 

16.200,00 (DEZESSEIS MIL E DUZENTOS REAIS) E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.800,00 

(UM MIL E OITOCENTOS REAIS). O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA 

ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO 

DE 2017. UILSON MONTEIIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 040

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 316/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) ONALDO RIBEIRO MACIEL, PORTADOR(A) DO CPF: 385.100.905-30, E DO 

RG: 3175562, SSP/BA, COM ENDEREÇO NO POVOADO DE NOVA VISTA, CENTRAL – BAHIA, CEP: 

44.940-000. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA O 

TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE 

MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: BRINCOS/VEREDINHA P/ NOVA VISTA, NO VEÍCULO TIPO 

PAS/AUTOMÓVEL, MARCA GM OPALA, DE PLACA JLO4968 PERÍODO MATUTINO LOTE 34. 

VALOR GLOBAL DE R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS) E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.000,00 

(UM MIL REAIS). O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO 

CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON 

MONTEIIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 041

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 337/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) OSMAR GALDÊNCIO DA CONCEIÇÃO, PORTADOR(A) DO CPF: 

042.456.495-50, E DO RG: 13114874 50, SSP/BA, COM ENDEREÇO NO(A) RUA DA PAZ, CENTRO, 

CENTRAL – BAHIA, CEP: 44.940-000. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA 

LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: POVOADO E BOI DE HERMANO / 

BOI DE TIBÚRCIO P/ POVOADO DE VEREDA, NO VEÍCULO TIPO PAS/AUTOMÓVEL, MARCA 

FORD/ROYALE, DE PLACA BYH3171 PERÍODO MATUTINO LOTE 39. VALOR GLOBAL DE R$ 

9.000,00 (NOVE MIL REAIS) E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS). O 

PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ 

DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIIRO DA 

SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 042

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 297/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) OSVALDO QUEIROZ DA SILVA, PORTADOR(A) DO CPF: 325.518.605-63, E 

DO RG: 03284297 08, SSP/BA, COM ENDEREÇO NO(A) POVOADO DE FAZENDINHA, CENTRAL – 

BAHIA, CEP: 44.940-000. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE 

VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: POVOADO DE FAZENDINHA P/ SEDE DO 

MUNICÍPIO, NO VEÍCULO TIPO PAS/ÔNIBUS, MARCA MERCEDES BENS / OF 1315, DE PLACA 

JNF6653/BA  NO PERÍODO MATUTINO VENCEDOR DO LOTE 04. VALOR GLOBAL DE R$ 

30.377,70 (TRINTA MIL TREZENTOS E SETENTA E SETE REAIS E SETENTA CENTAVOS) E 

MENSALMENTE O VALOR DE R$ 3.375,30 (TRÊS MIL TREZENTOS E SETENTA E CINCO REAIS E 

TRINTA CENTAVOS). O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO 

CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON 

MONTEIIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 043

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 318/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) RAFAEL MACHADO DE CARVALHO, PORTADOR(A) DO CPF: 

062.050.245-27, E DO RG: 20072885 75, SSP/BA, COM ENDEREÇO NO(A) POVOADO DE BOA 

SORTE, CENTRAL – BAHIA, CEP: 44.940-000. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA 

LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: POVOADO DE BOA VISTA I PARA 

GAMELEIRA; POVOADO DE TINEDE PARA BOA VISTA I, NO VEÍCULO TIPO PAS/AUTOMÓVEL, 

MARCA VW/QUANTUM, DE PLACA JDG4563, NO TURNO MATUTINO, VENCEDOR DO LOTE 42. 

VALOR GLOBAL DE R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS), E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 

1.000,00 (HUM MIL REAIS). O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA 

ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO 

DE 2017. UILSON MONTEIIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 044

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 317/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) ROBERTO RIBEIRO MACIEL, PORTADOR(A) DO CPF: 520.964.595-91, E 

DO RG: 3779283, SSP/BA, COM ENDEREÇO NO POVOADO DE NOVA VISTA, CENTRAL – BAHIA, 

CEP: 44.940-000. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO 

PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: VEREDINHA/PISTA/BAIXÃO DOS PARAIBANOS P/ NOVA 

VISTA, NO VEÍCULO TIPO PAS/AUTOMÓVEL, MARCA GM CARAVAN, DE PLACA LPZ6011 

PERÍODO MATUTINO LOTE 35. VALOR GLOBAL DE R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS) E 

MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS). O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 2017 

A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 045

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 333/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) RODRIGO RIBEIRO GOMES, PORTADOR(A) DO CPF: 054.310.835-03, E 

DO RG: 15890206 85, SSP/BA, COM ENDEREÇO NO(A) POVOADO DE RIACHO LARGO, CENTRAL – 

BAHIA, CEP: 44.940-000. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE 

VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: POVOADO DE RIACHO LARGO P/ POVOADO DE 

VEREDA, NO VEÍCULO TIPO PAS/AUTOMÓVEL, MARCA GM / CORSA SUPER, DE PLACA JRI4861, 

PERIODO VESPERTINO VENCEDOR DO LOTE 51. VALOR GLOBAL DE R$ 9.000,00 (NOVE MIL 

REAIS) E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.000,00 (UM MIL REAIS). O PRAZO PARA EXECUÇÃO 

DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 

2017 A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 046

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 300/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) SAIRO ANDRÉ DOS SANTOS CRUZ, PORTADOR(A) DO CPF: 995.923.638-

87, E DO RG: 857122991, SSP/BA, COM ENDEREÇO NO(A) RUA PROJETADA, 31, CENTRO, 

CENTRAL – BAHIA, CEP: 44.940-000. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA 

LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: POVOADO DE QUEIMADA P/ 

POVOADO DE NOVA VISTA; MEDIAÇÃO DA PISTA/BAIXÃO DOS PARAIBANOS/NOVA VISTA 

II/SERRA GRANDE P/NOVA VISTA; POVOADO DE NOVA VISTA P/ POVOADO DE QUEIMADAS; 

POVOADO DE SERRA GRANDE P/ POVOADO DE QUEIMADAS, NO VEÍCULO TIPO 

PAS/MICRONIBUS, MARCA I / HYUNDAI H100 GLS, DE PLACA JGA3065/BA, NO TURNO 

MATUTINO, VENCEDOR DO LOTE 17. VALOR GLOBAL DE R$ 29.700,00 (VINTE E OITO MIL E 

SETECENTOS REAIS) O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO 

CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON 

MONTEIIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 047

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 308/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) VALCENIR FRANKLIN DE OLIVEIRA, PORTADOR (A) DO CPF: 

872.064.395-00, E DO RG: 07.769.401-53_SSP/BA, COM ENDEREÇO AVENIDA CENTRAL SN 

CENTRO CENTRAL  BAHIA, CEP: 44.940-000. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA 

LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: DE: ARAGOLANDIA SANTA CRUZ 

FAZENDA NOVA PARA A SEDE COM VEICULO PAS/MICROONIBUS DE PLACA BUA 5241 PERÍODO 

VESPERTINO LOTE 08. VALOR GLOBAL DE R$ 16.200,00 (DEZESSEIS MIL E DUZENTOS REAIS) 

E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.800,00 (UM MIL E OITOCENTOS REAIS). O PRAZO PARA 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE 

ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIIRO DA SILVA – PREFEITO 

MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 048

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 303/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) VALDEIR DA SILVA ANDRADE PORTADOR DO CPF: 005.408.835-65 RG: 

415230 COM ENDEREÇO  NA RUA DA PAZ Nº 75 CENTRO CENTRAL – BAHIA, CEP: 44.940-000. 

OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA O 

TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE 

MUNICÍPIO DOS POVOADOS DE GAMELEIRA PARA SEDE PLACA BYH 9718 KIA BESTA EST NO 

PERÍODO MATUTINO VENCEDOR DO LOTE 18. VALOR GLOBAL DE R$ 16.200,00 (DEZESSEIS 

MIL E DUZENTOS REAIS) E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.800,00 (UM MIL E OITOCENTOS 

REAIS). O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E 

TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIIRO 

DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 049

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 344/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) VILMAR SANTANA DE MIRANDA, PORTADOR(A) DO CPF: 342.828.825-

49, E DO RG: 05.075.690-75 SSP/BA, COM ENDEREÇO NO POVOADO DE BORÁ, CENTRAL – 

BAHIA, CEP: 44.940-000. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE 

VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: POVOADO DE BOI DE HERMANO PARA A VEREDA, 

NO VEÍCULO PÁS AUTOMÓVEL GM CARAVAN COMODORO, PLACA BFP 4893, NO TURNO 

VESPERTINO, VENCEDOR DO LOTE 25. VALOR GLOBAL DE R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS), E 

MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.000,00 (HUM MIL REAIS). O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 2017 

A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIIRO DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 050

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 299/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) WEDER PEREIRA RIBEIRO, PORTADOR(A) DO CPF: 862.182.415-99, E 

DO RG: 20956319 98, SSP/BA, COM ENDEREÇO NO(A) POVOADO DE LAGOA DOS MARTINS, 

CENTRAL – BAHIA, CEP: 44.940-000. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA 

LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: POVOADO DE CALDEIRÃOZINHO 

P/ MILHO VERDE, NO VEÍCULO TIPO PAS/MICRONIBUS, MARCA IPM KIA BESTA, DE PLACA 

CBD0253/BA, NOS TURNOS MATUTINO E VESPERTINO, RESPECTIVAMENTE, VENCEDOR DO 

LOTE 03. VALOR GLOBAL DE R$ 16.200,00 (DEZESSEIS MIL E DUZENTOS REAIS) E 

MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.800,00 (HUM MIL E OITOCENTOS REAIS). O PRAZO PARA 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE 

ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIIRO DA SILVA – PREFEITO 

MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 051

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 325/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) WILIAM BRASIL BONFIM, PORTADOR DO CPF: 016.293.405-02, E DO RG: 

10.136.585-31, RESIDENTE NO POVOADO DE TANQUE NOVO, ZONA RURAL DE CENTRAL/BA, 

CEP 44.940.000. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO 

PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: POVOADOS DE SÃO JOÃO DE ARSÊNIO PARA A SEDE, NO 

VEÍCULO DE PLACA JSG 4345/BA, NO TURNO MATUTINO, VENCEDOR DO LOTE 32. VALOR 

GLOBAL DE R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS), E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.000,00 (HUM 

MIL REAIS). O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO 

E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIIRO 

DA SILVA – PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 052

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 330/2017 

 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 

 
CONTRATADA: SR.(ª) WILIAM RODRIGUES DE ALMEIDA PORTADOR DO CPF: 070.812.285-00 

RG: 20.813.533-70 COM ENDEREÇO NO POV. DE FAZENDINHA N° 131 CEP: 44.940-000, CENTRO, 

CENTRAL/BA. OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA 

O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE 

MUNICÍPIO DOS POVOADOS DE ASSENTAMENTO ÁGUA VIVA PARA A FAZENDINHA PLACA JDU 

6843/BA COM PERÍODO VESPERTINO LOTE 24. VALOR GLOBAL DE R$ 9.000,00 (NOVE MIL 

REAIS), E MENSALMENTE O VALOR DE R$ 1.000,00 (HUM MIL REAIS). O PRAZO PARA 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE 

ABRIL DE 2017 A  31  DE DEZEMBRO DE 2017. UILSON MONTEIIRO DA SILVA – PREFEITO 

MUNICIPAL.  

 

 

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 053

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 340/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 
 

CONTRATADO: CARLOS MARTINS DA SILVA PORTADOR DO CPF: 181.616.265-53 RG: 

20.178.914-01 COM ENDEREÇO NO POVOADO DE MORRO DO GREGÓRIO , CENTRAL – BAHIA, 

CEP: 44.940-000, OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO 

PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO 

DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: MORRO DO GREGÓRIO PARA A PALMEIRAS NO PERÍODO 

VESPERTINO VENCEDOR DO LOTES 54 VALOR GLOBAL DE R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS) O 

PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO 03 ABRIL DE 

2017 E TERÁ DURAÇÃO ATÉ 31  DE DEZEMBRO DE 2017 UILSON MONTEIRO DA SILVA 

PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL. 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 054

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 324/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 
 
CONTRATADA: SRA. DALVA BATISTA LOPES PORTADOR DO CPF: 321.047.745-00 RG: 

04.042.771-44 COM ENDEREÇO NO POV. DE TANQUE NOVO CEP: 44.940-000, CENTRO, 

CENTRAL/BA, OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA 

O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DESTE 

MUNICÍPIO DOS POVOADOS DE CAPOEIRA DA SERRA PARA TANQUE NOVO PLACA AHA 6267 GM 

KADETT GL PERÍODO MATUTINO VENCEDOR DO LOTE 52 O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS 

SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO 03 DE ABRIL DE 2017 E TERÁ DURAÇÃO 

ATÉ 31  DE DEZEMBRO DE 2017 VALOR GLOBAL DE R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS) UILSON 

MONTEIRO DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL.  

 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 055

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 334/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 
 

CONTRATADO: EUZIMAR ALVES DOS SANTOS, PORTADOR(A) DO CPF: 065.155.285-07, E DO 

RG: 15890213 04, SSP/BA, COM ENDEREÇO NO (A) POVOADO DE RIACHO LARGO, CENTRAL -   

BAHIA, CEP: 44.940-000, OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE 

VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: POVOADO DE RIACHO LARGO P/ POVOADO DE 

VEREDA, NO VEÍCULO TIPO PAS/AUTOMOTÓVEL, MARCA VW GOL GL, DE PLACA CWB4498/BA 

VENCEDOR DO LOTE 53 VALOR GLOBAL DE R$ 9.000,00 (NOVE MIL REAIS)  O PRAZO PARA 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO 03 DE ABRIL DE 2017 E 

TERÁ DURAÇÃO ATÉ 31  DE DEZEMBRO DE 2017 UILSON MONTEIRO DA SILVA PREFEITO 

MUNICIPAL. 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 056

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 334/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 
 
CONTRATADO: GETÚLIO ALVES DE ALMEIDA, PORTADOR (A) DO CPF: 134.896.905-91, E DO 

RG: 04.469.536-52, SSP/BA, COM ENDEREÇO NO(A) POVOADO DE CARROS ZONA RURAL DE 

PRESIDENTE DUTRA/BA CEP; 44.930-000, OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA 

LOCAÇÃO DE VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE 

MUNICIPAL DE ENSINO DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: DO POVOADO DE FAZENDINHA 

PARA TRAIRÁS, NO VEÍCULO TIPO PAS/AUTOMÓVEL GM OPALA, PLACA JTP 5241/BA NO 

PERÍODO VESPERTINO VENCEDOR DO  LOTE 43 VALOR GLOBAL DE R$ 9.000,00 (NOVE MIL 

REAIS) O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO CONTRATO 03 

DE ABRIL DE 2017  E TERÁ DURAÇÃO ATÉ 31  DE DEZEMBRO DE 2017 UILSON MONTEIRO DA 

SILVA – PREFEITO MUNICIPAL. 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 057

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Central

 
GABINETE DO PREFEITO 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 322/2017 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 016/2017 
 
CONTRTADO: MARIO PEREIRA DE ALMEIDA PORTADOR DO CPF:241.343.505-06, E DO 

RG:03.134.453-46, COM ENDEREÇO NO POV. DE, SÃO JOAO DE ZÉ DE PRETA CEP: 44.940-000, 

CENTRO, CENTRAL/BA,  OBJETO – CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA PARA LOCAÇÃO DE 

VEÍCULO PARA O TRANSPORTE DE ALUNOS DA EDUCAÇÃO BÁSICA DA REDE MUNICIPAL DE 

ENSINO DESTE MUNICÍPIO, COM ITINERÁRIO: POVOADO DE SÃO DE ZÉ DE PRETA / BOA VISTA 

P/ O POVOADO DE CAPOEIRA DA SERRA, NO VEÍCULO TIPO PAS/AUTOMÓVEL, MARCA VW GOL 

PLUS, DE PLACA JON0887/BA, PERÍODO MATUTINO  LOTE 55 VALOR GLOBAL DE R$ 9.000,00 

(NOVE MIL REAIS) O PRAZO PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS SE DARÁ DA ASSINATURA DO 

CONTRATO E TERÁ DURAÇÃO DE 03 DE ABRIL ATÉ 31  DE DEZEMBRO DE 2017 UILSON 

MONTEIRO DA SILVA PREFEITO MUNICIPAL. 

 

Página 1 de 1 
 

 
Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

5EBC63F4FD78A57206CB932150E53BEB

terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 058

Prefeitura Municipal de Central



terça-feira, 16 de maio de 2017  |  Ano VI - Edição nº 00365 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 059

Prefeitura Municipal de Central
Concorrência

 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

COPEL

 

A Prefeitura Municipal de Central, através da Presidente da Comissão de 
Licitação, nomeada pela portaria nº 001/2017, publica-se, AVISO DE 
PUBLICAÇÃO EDITAL 002/2017- CHAMADA PÚBLICA – PRODUTORES 
RURAIS 

Objeto: Credenciamento de Produtores Rurais para fornecimento de 
gêneros alimentícios de origem na agricultura familiar para serem 
utilizados na alimentação escolar no primeiro trimestre letivo, verba 
FNDE/PNAE.  
Período de Manifestação de Interesse: 16 de Maio a 01 de junho de 2017 às 
08h00min às 12:00hs, no Setor de Licitação    
Abertura de Propostas: 01/06/2017, às 08:30h. 
Edital e Informações: Setor de Licitação da Prefeitura Municipal de Central, 
sito a Avenida João Durval Carneiro, 72, Centro, Central/BA. Fone: (74) 3655 
1610, e-mail: copelcentral@outlook.com, Central/BA, 16 de maio de 2017, 
Eridan da Paz Lima Matos- Presidente da Comissão de Licitação 
 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

3E86B2C13F340D4DAEB9C65311063944


		2017-05-16T16:40:29-0300




